
DZIENNIK URZĘDOWY
M IN IS T E R S T W A  PRACY, PŁAC I SPRAW  S O C JA LN Y C H

Rok XV Warszawa, dnia 15 maja 1986 r. Nr 2(144)

TREŚĆ

Poz. Str.

ZATRUDNIENIE

4. Zarządzenie nr 8 Ministra Pracy, Płac i Spraw So-
cjalnych z dnia 25 lutego 1986 r. zmieniające za- 
rządzenie w sprawie zatrudniania uczestników 
ochotniczych hufców p ra c y ...................................  5

WARUNKI PRACY

5. Zarządzenie nr 9 Ministra.Pracy, Płac i Spraw So-
cjalnych z dnia 10 marca 1986 r. w sprawie wyka- 
zu urządzeń, aparatury i ochron indywidualnych 
niezbędnych do ochrony pracy, których przyrost 
wartości sprzedaży w cenach porównywalnych 
w stosunku do roku poprzedniego uprawnia do ul- 
gi w podatku dochodowym ...................................  5

ZATRUDNIENIE

4

ZARZĄDZENIE Nr 8
MINISTRA PRACY, PŁAC I SPRAW SOCJALNYCH 

z dnia 25 lutego 1986 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zatrudniania uczestników 
ochotniczych hufców pracy.

podstawie § 6 ust. 2, § 9 ust. 3 i § 11 ust. 7 pkt 3 i 4 
uchwały nr 260 Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 1982 r. 
2  sprawie dalszego rozwoju Ochotniczych Hufców Pracy 
(Monitor Polski Nr 31,-poz. 267) zarządza się, co następu- 
je:

§ 1.
ty załączniku nr 1 do zarządzenia nr 24 Ministra Pracy, Płac
i Spraw Socjalnych z dnia 29 kwietnia 1983 r. w sprawie za- 
ludniania uczestników ochotniczych hufców pracy (Dz. Urz. 
MPPiSS z 1983 r. Nr 7, poz. 17, z 1984 r. Nr 2, poz. 12 oraz
z 1985 r. Nr 1, poz. 2 i Nr 2, poz. 3) wprowadza się następu- 
jące zmiany:
1) w ust. 16 dodaje się wyrazy:

..Nagroda kwartalna nie przysługuje młodocianym uczest- 
nikom hufca, o których mowa w ust. 14 lit. c oraz 
w ust. 18a”,

2) dodaje się ust. 18a w brzmieniu:
,,18a. Młodocianym uczestnikom hufca, którzy w czasie 
praktycznej nauki zawodu uzyskali umiejętności wykony-

wania określonej pracy oraz zdali wstępny (przejściowy) 
egzamin kwalifikacyjny przysługuje wynagrodzenie według 
stawki płac odpowiadającej wykonywanej pracy”,

3) w ust. 24 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:
„6) część wynagrodzeń wypłacanych zgodnie z ust. 18a. 
Refundacji podlega kwota wynagrodzenia obliczona zgod- 
nie z ust. 14 lit. a lub b.”

§2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 1986 r.

Minister Pracy, Płac i Spraw Socjalnych: St. Gębala

WARUNKI PRACY

5

ZARZĄDZENIE Nr 9
MINISTRA PRACY, PŁAC I SPRAW SOCJALNYCH 

z dnia 10 marca 1986 r.

w sprawie wykazu urządzeń, aparatury i ochron indywidual- 
nych niezbędnych do ochrony pracy, których przyrost war- 
tości sprzedaży w cenach porównywalnych w stosunku do ro- 
ku poprzedniego uprawnia do ulgi w podatku dochodowym.

Na podstawie § 12 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 
grudnia 1983 r. w sprawie ulg w podatku dochodowym (Dz.



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA PRACY, PŁAC I SPRAW SOCJALNYCH Nr 2(144)

U. Nr 75. poz. 337, z 1984 r. Nr 23, poz. 110, z 1985 r. Nr 5, 
poz. 18 i Nr 55, poz. 284) — zarządza się, co następuje:

§ i.
Ustala się wykaz urządzeń, aparatury i ochron indywidualnych 
niezbędnych do ochrony pracy, których przyrost wartości 
sprzedaży w cenach porównywalnych w stosunku do roku po- 
przedniego uprawnia do ulgi w podatku dochodowym, stano- 
wiący załącznik do zarządzenia.

§2.
Traci moc zarządzenie nr 8 Ministra Pracy, Płac i Spraw So- 
cjalnych z dnia 10 kwietnia 1985 r. w sprawie wykazu urzą- 
dzeń, aparatury i ochron indywidualnych niezbędnych do 
ochrony pracy, których przyrost wartości sprzedaży w cenach 
porównywalnych w stosunku do roku poprzedniego uprawnia 
do ulgi w podatku dochodowym (Dz. Urz. MPPiSS Nr 2, 
poz. 5 i Nr 5, poz. 12).

§3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od 
dnia 1 stycznia 1986 r.

Minister Pracy, Płac i Spraw Socjalnych: St. Gębala

Załącznik do zarządzenia nr 9 
Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych 
z dnia 10 marca 1986 r. (poz. 5).

Wykaz urządzeń, aparatury i ochron indywidualnych niezbęd- 
nych do ochrony pracy, których przyrost wartości sprzedaży 
w cenach porównywalnych w stosunku do roku poprzedniego 
uprawnia do ulgi w podatku dochodowym.

Lp. Naz.wa asortymentu

1. Centrale klimatyzacyjne CTA
2. Klimatyzatory suwnicowe KKS 270, 380, 690
3. Wentylatory osiowe: WUK 50—56, WO 40—100, WOB 

800-2000
4. Wentylatory promieniowe: WTA 63—100, WPT 20—63, 

WPOB, WPMB
5. Wentylatory dachowe przeciwwybuchowe WVPBW 

16-25, WVPBW 16-31,5
6. Wentylatory dla okrętownictwa „BRYZA”
7. Wentylacyjne urządzenia przeciwwybuchowe WUP
8. Aparat wentylacyjny „NEOLUX”
9. Spawalnicze agregaty filtrowentylacyjne „GLISAF”

10. Instalacja odciągowa dyrńów spawalniczych IWO-1

11. Odpylacze do szlifierko—polerek PBS
12. Odkurzacze przemysłowe
13. Filtry: taśmowe seria 2000, zwarte seria 7100
14. Filtry pulsacyjne PI, AF, FOK, HIT
15. Filtry odoliwiające OF 30
16. Odżużlacze do palenisk kotłów
17. Minibezpieczniki suche przypalnikowe do tlenu i acety- 

lenu
18. Pochłaniacze CO2
19. Półmaski przeciwpyłowe PP—2,OP—125
20. Butle 4 1. do aparatów powietrznych
21. Okulary: przeciwodpryskowe 0 —37 CIOP—940, 0—51 

CIOP—941, chroniące przed odpryskami o dużej energii 
kinetycznej i rozpryskami cieczy szkodliwych 0—58 
CIOP—981

22. Okulary chroniące przed cieczami szkodliwymi CIOP— 
952 i 952A

23. Kaski dla piaskowników
24. Pasy i linki bezpieczeństwa
25. Mierniki zagrożeń promieniowaniem UV, V, IR
26. Mierniki przenośne, indywidualne i stacjonarne zagrożeń 

hałasem
27. Wykrywacze rurkowe do par i gazów SWW 1331—13
28. Odzież ochronna z tkanin aluminizowanych oraz odzież 

dla spawaczy z tkanin impregnowanych niepalnie z naszy- 
ciami ze skóry SWW 2185

29. Bielizna osobista z dzianin SWW 2014—8 i 2014—9 i z tka
nin flanelowych SWW 2114—8 i 2114—9 przeznaczona na 
zaopatrzenie załóg pracowniczych, rozprowadzana przez 
Zrzeszenie Przedsiębiorstw Handlowo—Technicznych 
„SUPON”

30. Tkaniny wełniane i wełnopodobne tylko z impregnacją 
ognioodporną SWW 1927 — przeznaczone do produkcji 
ochronnej oddzieży trudnopalnej

31. Tkaniny powlekane kauczukiem butylowym i akrylo- 
nitrylowym w wersji antystatycznej SWW 1917—6 -  
przeznaczone do produkcji odzieży kwasoochronnej 
i olejoochronnej

32. Skóry licowe i dwoiny o wyprawie żaroodpornej i wo- 
. doodpornej SWW 2212 — przeznaczone do produkcji
rękawic ochronnych i obuwia ochronnego

33.. Rękawice ochronne skórzane i skórzano—tkaninowe 
SWW 2273—4, rękawice olejoochronne dwuwarstwowe 
z gumy i neoprenu CIOP-1073, rękawice ochronne 
z PCV o powierzchni szorstkiej CIOP-1154 i inne rę- 
kawice z tworzyw syntetycznych

34. Spody olejoodpome na bazie poliuretanów, spody żaro- 
odporne i spody antystatyczne SWW 1374—7 do obuwia 
ochronnego i roboczego skórzanego.

KOMUNIKAT 
Sprostowanie błędu

Ministerstwo Pracy, Płac i Spraw Socjalnych informuje, że Dzienniki Urzędowe Ministerstwa Pracy, Płac i Spraw Socjalnych 
w 1985 r. otrzymują kolej no zamiast omyłkowo wydrukowanych nr 1(124) -  6(129) odpowiednio nr 1(137) -  6(142), a nr 1(130) 
w 1986 r. odpowiednio nr 1(143).

Zakład Wydawniczo-Poligraficzny Ministerstwa Pracy, Płac i Spraw Socjalnych. Zamówienie nr 180/86. Nakł. 97 630 egz.

Nr ind. 35583 Cena 1


